O1
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
OWIS GmbH info@owis.eu
mobile.owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
XY-Justieraufnahmeplatten
XY Adjusting Mounting Plates
Bestellangaben/Ordering Information
XY-Justieraufnahmeplatten/XY adjusting mounting plates
Typ/type Bestell-Nr./part no.
für gefasste Optiken ø 45 mm for mounted optics ø 45 mm OH 65-D45-FGS-XY 16.202.0045
für gefasste Optiken ø 56 mm for mounted optics ø 56 mm OH 65-D56-FGS-XY 16.202.0056
Zubehör/Accessories
Reiter RT 65, 20 mm, mit Rändelschraube slide RT 65, 20 mm, with knurled screw RT 65-20-R 16.021.0020
Reiter RT 65, 20 mm,
mit Innensechskantschraube
slide RT 65, 20 mm,
with hexagon socket head cap screw
RT 65-20-M4 16.022.0020
Stift 15 pin 15 s. Produktinfo STF 15 / s. product info STF 15
Die XY-Justieraufnahmeplatten OH 65 werden als kostengünstige
und platzsparende Ele men te überall dort eingesetzt, wo Kreuz tische
oder Kombinationen aus Messtischen zu groß oder zu teuer sind.
Mit zwei Justierschrauben und einer Druckfeder lassen sich
Fassun gen orthogonal zur optischen Achse in X- und Y-Richtung
feinfühlig justieren. Die XY-Justieraufnahmeplatten fi nden als
Komponenten des Systems SYS 65 oder aber in Verbindung mit
Stiften Verwendung.
Die Justieraufnahmeplatten OH 65-D45-XY stellen einen Spann-
durchmesser von 45 mm zur Verfügung, die OH 65-D56-XY einen
Spanndurchmesser von 56 mm bei einer Apertur von 47 mm.
Die XY-Justieraufnahmeplatten sind mit zwei Feingewindeschrauben
ausgestattet.  Durch die spezielle Bauart erfolgt die XY-Verstellung
nahezu auf einer Geraden.